
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0С Т 0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТ0ПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" 2021 г. г. К азан ь №  9?

Об итогах IV Республиканского 
конкурса творческих работ 
«Дорога БЕЗ опасности»

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год, в целях 
формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах, воспитания 
законопослушных участников дорожного движения, пропаганды здорового образа 
жизни, с 10 января по 30 марта 2021 года ГБУ ДО «РЦВР» совместно с МБУДО 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района города Казани был 
проведен IV Республиканский конкурс творческих работ «Дорога БЕЗ опасности».

На конкурс поступило 410 работ из 35 муниципальных районов Республики 
Татарстан: Азнакаевский, Агрызский, Аксубаевский, Алькеевский, Альметьевский, 
Алекс еевский, Атнинский, Арский, Бавлинский, Балтасинский, Буинский, 
Бугульминский, Высокогорский, Дрожжановский, Елабужский, Зеленодольский, 
Кайбицкий, Камско-Устьинский, Кукморский, Лаишевский, Мензелинский, 
Менделееевский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, 
Пестречинский, Рыбно-Слободский, Сабинский, Сармановский, Спасский, 
Тетюшский, Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский, городов Казань 
(Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, Московский, Ново-Савиновского, 
Приволжский и Советский), Набережные Челны, Московская область.

На основании представленного решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
Е Утвердить:
1.1. решение жюри о присуждении Дипломов за I, И, III места по номинациям 

и возрастным группам, участников конкурса отметить сертификатами;
1.2. список победителей IV Республиканского конкурса творческих работ 

«Дорога БЕЗ опасности» согласно приложению;



1.3. список награждаемых грамотами за организацию и проведение Конкурса 
согласно приложению;

1.4. список награждаемых грамотами за помощь в проведении Конкурса и 
работе в экспертной комиссии Конкурса согласно приложению;

1.5. список награждаемых грамотами за целенаправленную работу 
руководителей Республиканских специальных общеобразовательных школ, 
социальных учреждений (детских домов, школ - интернатов), по привлечению 
учащихся к участию в республиканском конкурсе творческих работ согласно 
приложению;

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
отделом И.Р.Насибуллова.



УТВЕРЖДЕН 
приказом ЕБУ ДО «РЦВР» 
от №

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
IV Республиканского конкурса творческих работ 

для учащихся образовательных организаций 
«Дорога БЕЗ опасности»

Воспитанники ДОУ:
4-5 лет
I место — Каюмова Нилуфар, 5 лет, руководитель: педагог Крупина Наталия 

Михайловна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Тетюши» Тетюшского 
муниципального района РТ;

II место — Крылов Владислав, 5 лет, руководитель: воспитатель Каканова 
Оксана Алексеевна, Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №334 комбинированного вида» Кировского района 
г.Казани;

II место — Карпушин Тимофей, 5 лет, руководитель: воспитатель Шакирова 
Гульназ Минзагитовна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №175 комбинированного вида» Советского района 
г.Казани;

II место — Насибуллов Искандар, 5 лет, воспитатель - Шакирова Гулия 
Г аптелбариевна, МБ ДОУ «Детский сад №99 комбинированного вида Ново- 
Савиновского района г.Казани»;

III место — Сорокина Полина, 5 лет, руководители: воспитатели Голякова 
Алёна Владимировна, Муллагалиева Гузель Ильгизовна, Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №159 
комбинированного вида» Советского района г.Казани;

III место — Субаев Рафаэль, 5 лет, руководитель: воспитатель Сафинова 
Хасания Хасановна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №2 «Сказка» Менделеевского 
муниципального района РТ;

III место —Мухаметова Амалия 5 лет. Воспитатели: Зайнуллина Фильсина 
Ринатовна, Каюмова Эльмира Рузбековна, МАДОУ «Детский сад №180 
комбинированного вида» Советского района г.Казани.

6 лет
I место — Мустафина Азалия, 6 лет, руководитель: педагог Марасова Нина 

Петровна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Малыш» города Тетюши» Тетюшского муниципального района РТ;



I место — Ахметзянов Закир, 6 лет, руководитель: воспитатель Имаиева 
Лилия Гусмановна. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №175 комбинированного вида» Советского района
г. Казани;

II место — Бердникова Луиза, 6 лет, руководитель: воспитатель Кайнова 
Надежда Валентиновна, Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 109 комбинированного вида» Советского района 
г.Казани;

II место — Хабибуллин Юсуф , 6 лет, логопедическая группа. Учитель- 
логопед: Зияутдинова Флюра Адгамовна, МАДОУ «Детский сад №180 
комбинированного вида» Советского района, города Казани;

II место — Биктагиров Радмир, 6 лет, руководитель: воспитатель Полякова 
Надежда Леонидовна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик» Пестречинского 
муниципального района РТ;

III место —Мязитов Адель, 6 лет, логопедическая группа. Воспитатели: 
Файзуллоева Гулшан Зувайдуллоевна, Муратова Альфия Джавдатовна, МАДОУ 
«Детский сад №180 комбинированного вида» Советского района, города Казани;

III место — Фахриев Рамазан, 6 лет, руководитель: воспитатель Ризаева Алсу 
Наилевна, Муниципальне бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Рыбно-Слободский детский сад «Иолдыз» Рыбно-Слободского муниципального 
района РТ;

7 лет
I место — Ахметшин Тимур, 7 лет, руководители: воспитатель Рахимуллина 

Гульнара Хамизулловна, инструктор по физической культуре Шарипова Гузалия 
Фирдаусовна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №6 «Радуга» г. Кукмор» 
Кукморского муниципального района РТ;

II место — Фугина Елизавета, 7 лет, руководители: воспитатели 
Шайхутдинова Гульнар Ринатовна, Закирова Альмира Габдульбаровна, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Рыбно- 
Слободский детский сад «Мишутка» Рыбно-Слободского муниципального района 
РТ.

Учащиеся учреждений дополнительного образования 
Младшая группа 5-6 лет

I место — Картузова Ника, 6 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Ягудина Венера Шамильевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани;

II место — Гафиятов Радим, 6 лет, руководитель: педагог-организатор 
Гафиятова Анна Александровна, Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные 
Челны;



II место — Муллахметов Инель, 6 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Муллахметова Лилия Сергеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани;

III место — Михайлова Виктория, 6 лет, руководитель: методист Прыткова
Ольга Алексеевна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Новошешминского муниципального 
района РТ.

Младшая группа
7 лет
I место — Асреева Элиана, 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 

образования Кутнеева Ляля Мидехатовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества» 
Альметьевске го муниципального района РТ;

I место — Ожиганов Артём, 7 лет, руководитель педагог дополнительного 
образования Дмитриева Татьяна Валерьевна Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района РТ;

I место — Рамгулов Гумар, 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Рамгулова Тансылу Яхиевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района РТ;

III место — Перцева Яна, 7 лет руководитель: педагог дополнительного 
Мухаметова Фирдаус Габделбариевна, Муниципальное бюджетное учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;

III место — Зайнуллин Марк 1 класс, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мухаметова Фирдаус Габделбариевна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» 
Советского района, г. Казани;

III место — Долгова Христина, 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Гатина Светлана Вячеславовна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района РТ;

III место — Большакова Аделия, 7 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Кутнеева Ляля Мидехатовна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско - юношеского 
творчества» Альметьевского муниципального района РТ;

III место — Набиуллин Анас 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Набиуллина Рафиля Рафилевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ.



8 лет
I место — Исхакова Айсылу, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 

образования Шаймарданова Эльза Даниловна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района РТ;

II место — Сабиров Самир, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного
образования Муллаянова Василя Гарафовна, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; учитель начальных классов, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 60» Авиастроительного района г. Казани;

II место — Кузьмина Валерия, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района, г.Казани;

II место — Исхакова Айсылу, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Шаймарданова Эльза Даниловна, Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
РТ;

III место — Павлов Егор, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мамаева Ольга Александровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

III место — Чуркин Иван, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Дронова Людмила Николаевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества 
Альметьевске го муниципального района РТ;

9 лет
I место — Чернобривенко Софья, 9 лет, руководитель: педагог 

дополнительного образования Мельниченко Елена Николаевна, Государственное 
казенное общеобразовательное учреждение Московской области для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей «Созвездие», г. Руза Московская
область;

I место — Салтыкова Л ерика, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Насыйрова Гульфия Фаридовна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского 
туризма и экскурсий» Советского района г.Казани;

I место — Латфуллина Кира, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исламгулова Зульфия Хажигалеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьинекого муниципального района РТ;

II место — Пигилова Ксения, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Менгден Екатерина Николаевна, Муниципальное бюджетное



учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

II место — Шарафеева Эмиля, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Забирова Татьяна Алексеева, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительно 
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани;

II место — Пугина Ярослава, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного
образования Якупова Венера Геннадьевна, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г. Казани;

II место — Плотникова Алина, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исхакова Розалия Маулияровна, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества» 
Альметьевске го муниципального района РТ;

II место — Степаненко Милана, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного
образования Менгден Екатерина Николаевна, Муниципальное бюджетное
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

III место — Валиуллин Адель, 9 лет, руководитель: учитель начальных 
классов и педагог дополнительного образования Кузьмина Камилла Раилевна, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №159», 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Азино» Советского района г. Казани;

III место — Агмалов Тимур, 9 лет, руководитель учитель начальных классов и 
педагог дополнительного образования Кузьмина Камилла Раилевна, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №159», Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Азино» Советского района г. Казани;

III место — Нугаев Нияз, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Минхатыпова Сария Ильдусовна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района РТ;

III место — Порсева Анастасия, 9 лет, руководитель: учитель начальных 
классов и педагог дополнительного образования Кузьмина Камилла Раилевна, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №159» и 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Азино» Советского района г. Казани;

III место — Сахипов Тимур, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мамаева Ольга Александровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

III место — Павлов Егор, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мамаева Ольга Александровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;



III место — Шамсутдинова Самира, 9 лет, руководитель: педагог
дополнительного образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное 
бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района, г. Казань;

III место — Латфуллина Кира, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исламгулова Зульфия Хажигалеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьи некого муниципального района РТ;

10 лет
I место — Нафиков Ислам, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 

образования Нафикова Лилия Расиховна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Муслюмовского 
муниципального района РТ;

I место — Фатыхова Дарина, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исламгулова Зульфия Хажигалеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьинского муниципального района РТ;

I место — Хабриева Камилла, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Златоустова Мария Сергеевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. 
Казани;

I место — Самойлова Мария, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Андреянова Татьяна Анатольевна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Московского района г.Казани;

I место — Зиятдинова Айзиля, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Галимзянова Фания Габдулхаковна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ;

11 место — Фёдорова Виктория 10 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Волкова Светлана Владимировна, Муниципальное 
бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» Верхнеуслонского муниципального района РТ;

II место — Арутюнова Лиана, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Волкова Светлана Владимировна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 
Верхнеуслонского муниципального района РТ;

II место — Латыпова Риана, 10 лет, педагог дополнительного образования: 
Латыпова Вероника Олеговна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Менделеевского 
муниципального района РТ;

III место - Нигматзянова Камиля, 10 лет, руководитель педагог 
дополнительного образования Шаипова Раъно Исамовна, Муниципальное



бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ;

III место - Матвеева Милана, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Боткова Светлана Владимировна Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 
Верхнеуслонского муниципального района РТ;

III место - Хузина Ралина, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Шаипова Равно Исамовна, Муниципальное бюджетное учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района РТ;

Средняя группа 11-13 лет
I место —Курбанов Аяз, 12 лет, руководитель: педагог дополнительного

образования Самигуллина Лиля Ахтамовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского
муниципального района РТ;

II место — Юрченко Гордей, 11 лет, руководитель: педагог-организатор 
Рязанова Екатерина Сергеевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;

II место — Фёдорова Анна, 11 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Менгден Екатерина Николаевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

II место — Хасанова Эльвина, 11 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Гайнуллина Ильсияр Ильдаровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани;

II место — Сабирзянова Адиля, 11 лет, руководитель: педагог
дополнительного образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования ЦДТ «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;

III место — Акбулатова Алина, 12 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района, г. Казани;

III место — Фахертдинова Сабрина, 11 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Галимова Золфира Котдусовна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района РТ;

III место - Шайдуллин Амир, 12 лет, руководитель: педагог-организатор 
Шайдуллина Флера Якуповна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;



Старшая группа 14-17 лет
I место — Рукавишникова Анастасия, 14 лет, руководитель: педагог 

допорлнительного образования Галлямова Гулия Ильгизовна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительгого образования «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района РТ;

I место — Бубнова Варвара, 14 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Закирова Альфия Анваровна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского муниципального района РТ;

I место — Громова Александра, 14 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Литвинова Людмила Витальевна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани;

I место — Шагеева Арина, 15 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Златоустова Мария Сергеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г. Казани;

I место — Набиева Элина, 17 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Миргазова Неля Навиловна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества» 
Альметьевске го муниципального района РТ;

II место — Ихсанова Илюза, 15лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Акопян Оганна Карушовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» г. Казани;

II место — Акланов Эдуард, 14 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Фоменко Алина Рустемовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани;

III место — Суфиева Аделина, 15 лет, руководитель; педагог дополнительного 
образования: Узлова Светлана Николаевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Менделеевского 
муниципального района РТ,

III место — Куприянова Елизавета, 14 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Волкова Светлана Владимировна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» Верхнеуслонского муниципального района РТ;

Группа УДО
I место — Галиева Тамилла, руководитель: педагог дополнительного 

образования Исмаилова Камиля Хасановна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ;



I место — Ионова Арина, руководитель: педагог дополнительного 
образования Такачева Марина Николаевна, МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования для детей» Нижнекамского муниципального района РТ;

III место — Сайдашева Гульназ, руководитель отряда ЮИД «Зеленый 
огонёк», Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гимназия 
№2» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан;

III место — Мустафина Камиля, руководитель: педагог дополнительного 
образования Ищенко Светлана Михайловна, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение детский (подростковый) центр №3 «Буревестник» 
Бугульминского муниципального района РТ;

III место — Рахимова Сабина, руководитель: педагог дополнительного 
образования Пешкова Марина Алексеевна, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского муниципального района РТ

Коллективные работы
I место — Берюляева Милана, 10 лет, Муляева Полина, 10 лет, руководители: 

педагоги дополнительного образования Хамидова Лариса Владимировна, Исламова 
Ольга Геннадьевна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско- юношеского творчества» Альметьевского 
муниципального района РТ;

II место — Объединение «Друзья природы», руководитель: методист Карипова 
Илюся Ильдусовна; Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района РТ;

II место — Объединение «Юные инспектора дорожного движения», 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани.

Творческие работы учащихся общеобразовательных учреждений

1 классы
I место — Воропаева Анна, 1 класс, руководитель: учитель начальных классов 

Петровнина Татьяна Николаевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
образования «Средняя общеобразовательная школа № 101 имени П.А.Полушкина -  
Центр образования» Советского района г.Казани;

II место — Гимадеева Айзиля, ученица 1 класса, руководитель: учитель
начальных классов Гимадеева Светлана Владимировна, Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Средняя школа № 85» Ново-
Савиновского муниципального района РТ;

II место — Хаертдинова Ильсина, ученица 1 класса, руководитель: 
Гарифанова Анюзя Нургалиевна, учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №



1 с углубленным изучением отдельных предметов» Буинского муниципального 
района РТ;

II место — Забирова Агата, ученица 1 класса, руководитель: учитель 
начальных классов Егорова Маргарита Борисовна, Муниципального бюджетного 
образовательное учреждение «Гимназия №122 им.Ж.А.Зайцевой» Московского 
района г.Казани;

II место — Егорова Анастасия, ученица 1 класса, руководитель: Габдулхакова 
Ирина Степановна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Лельвижская средняя школа» Кукморского 
муниципального района РТ;

II место — Петрова Арина, ученица 1 класса, руководитель: Рузанова
Светлана Валерьевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
Бугульминского муниципального района РТ;

III место — Сахарнов Артем 1 класс, руководитель: Сахарнова Ольга 
Алексеевна, учитель изобразительного искусства, Изостудия МБОУ ДОД ЦВР 
«ЭКО» на базе МБОУ «Федоровская СОШ имени Е.Г. Тутаева Кайбицкого 
муниципального района РТ»;

III место — Мирзоева Сабрина, ученица 1 «Б» класса, руководитель: 
Антонова Анастасия Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ «Школа № 
64» Московского района г.Казани;

III место — Шигапова Залина, ученица 1 “А” класса, руководитель: 
Андреянова Елена Александровна, воспитатель группы продленного дня 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения “Гимназия № 75” 
Московского района г.Казани;

III место — Харитонов Роман, ученик 1 А класса, руководитель: Фролунина 
Татьяна Викторовна учитель начальных классов МБОУ «Школа №100 — ЦО» 
Приволжского района города Казани;

III место — Фатыхов Михаил, ученик 1 класса, МБОУ « Школа № 24» 
Приволжского района города Казани;

III место — Зарипов Тимран, ученик 1а класса, руководитель: Сабирова 
Альбина Ринатовна, руководитель отряда ЮИД “Дорожная Азбука” 
Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования “Центр 
детского творчества города Азнакаево” (классный руководитель 1а класса 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения “Средня школа № 2 
г. Азнакаево”) Азнакаевского муниципального района РТ;

III место — Ахметов Ранис, ученик 1 класса, руководитель Вафина Розалия 
Гумаровна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного учреждения 
“Нармонская СОШ” Лаишевского муниципального района РТ;

III место — Насибуллова Исламия, учащаяся 1 класса, руководитель - 
Галимзянова Гульфия Мансуровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
№155 с татарским языком обучения» Ново-Савиновского района г. Казани;



III место — Шакирзанов Рузиль, 1-4 классы, руководитель: учитель 
Ибатуллина Сирена Халиловна МБОУ «Ново-Чечкабская средняя 
общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ;

2 классы
I место — Замдиханова Ралина, ученица 2 класса, руководитель: Низамова 

Асия Ибрагимовна учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №167 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани;

I место — Зайнуллина Зарина, 2 класс, руководитель: Анисимова Марина 
Александровна, воспитатель ГКУ «СПДП «Забота» в Алексеевском муниципальном 
районе РТ»;

II место —Морозова Алина ученица 2 класса, руководитель: Данилова Елена
Ивановна, МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа
Новошешминского муниципального района РТ;

II место —Исрафилова София, ученица 2 В класса, руководитель: Валишева 
Гульнара Рустемовна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 101 имени П.А.Полушкина -Центр образования» 
Советского района г.Казани;

II место — Сулейманова Анастасия, ученица 2 класса, руководитель: Карпова 
Наталья Валерьевна, учитель начальных классов, Морозова Людмила Михайловна, 
руководитель ЮИД муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Староильдеряковская средняя общеобразовательная школа» 
Аксубаевского муниципального района РТ;

II место — Салаватова Зарина, 8 лет, учащаяся МБОУ, младшая группа, 
педагог Кузьмина Нина Николаевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа 
№ 2» Тетюшского муниципального района РТ;

II место — Потапова Алиса, ученица 2 класса, руководитель: Филипова Нина 
Юрьевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Шапшинская СОШ» Высоко горского 
муниципального района РТ;

II место — Хасанова Карина, ученица 2 А класса, руководитель: Орлова 
Юлия Юрьевна, педагог-организатор МБОУ «СОШ №21» Нижнекамского 
муниципального района РТ;

II место — Штефанюк Александра, ученица 2 класса, руководитель: 
Гатауллина Эльвира Мигразетдиновна, учитель английского языка муниципального 
автономного образовательного учреждения «Гимназия № 77» г. Набережные Челны;

II место — Макаров Егор, 8 лет, педагог - Сушенцева Инзиля Ильясовна, 
МБОУ «Гимназия № 10» Авиастроительного района г.Казани;

II место — Шакирова Ясмина, ученица 2 а класса, отряд ЮИД «Светофорик» 
руководитель: Ромазанова Елена Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ 
КСШ № 4 Кукморского муниципального района РТ;



III место — Зайнуллина Зарина, 2 класс, руководитель: Анисимова Марина 
Александровна, воспитатель ГКУ «СПДП «Забота» в Алексеевском муниципальном 
районе РТ»;

III место — Коренкова Анастасия, ученица 2 «Г» класса, руководитель: 
Фаезова Айсылу Фаритовна, учитель начальных классов Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №19» Приволжского 
района города Казани;

III место — Гиматдинов Адель, ученик 2 класса, руководитель: Илюхина 
Наталия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ "Чувашско - Бродская 
средняя общеобразовательная школа" Алькеевского муниципального района РТ;

III место — Исхакова Зиля, ученица 2 класса, руководитель: Илюхина Наталия 
Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ "Чувашско - Бродская средняя 
общеобразовательная школа" Алькеевского муниципального района РТ;

III место — Сафиуллов Самат, учащийся 2 класса, руководитель - 
Насибуллина Гульфия Фаиковна, учитель начальных классов МБОУ
«Малоцильнинская средняя общеобразовательная школа имени кавалера ордена 
Славы трех степеней Арсланова Зиатдина Миндубаевича» Дрожжановского 
муниципального района РТ.

3 классы
I место — Фахрутдинов Ирек ученик 3 Б класс, руководитель: Вильданова 

Гузель Ильгизовна, учитель начального образования МБОУ «Лицея №78 «Фарватер» 
Приволжского района города Казани;

I место — Юрченко Амелия 3 Б класс, 10 лет. руководитель Галиуллина Алина 
Радиковна, учитель начальных классов, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 90» Советского района г. Казани;

I место — Муксинов Амирхан ученик 36 класса, руководитель: Гибадуллина 
Лилия Расимовна, руководитель отряда ЮИД “Зебра” Муниципальной бюджетной 
организации дополнительного образования “Центр детского творчества города 
Азнакаево” (классный руководитель 36 класса Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения “Средняя школа №3 г. Азнакаево”) Азнакаевского 
муниципального района РТ;

I место — Сираев Гадель 10 лет, 3 Б класс, руководитель: Докучаева Наталья 
Тавзитовна, МБОУ “Средняя общеобразовательная школа № 77”
Авиастроительного района г.Казани.

I место — Гараев Раиль ученик 3 класса, руководитель: Хабирова Гульназ 
Анисовна руководитель отряда ЮИД “Добрая дорога детства” Муниципальной 
бюджетной организации дополнительного образования “Центр детского творчества 
города Азнакаево” (классный руководитель 3 класса Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения “Среднеяя школа п.Победа”) Азнакаевского 
муниципального района РТ;

I место — Турацкова Юлия, ученица 3 класса, руководитель: Морозова Ольга 
Владимировна, учитель начальных классов, ПДО МБУ ДО «ЦВР г. Буинска»



Буинского муниципального района РТ;
II место — Белова Ангелина, учащаяся 3 класса, руководитель: Пенькова Е.Г. 

учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения “Биляр- 
Озерская средняя общеобразовательная школа” Нурлатского муниципального 
района РТ;

II место — Зиновьева Анастасия ученица 3 класса, руководитель: Чекутова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Рудницкая СОШ» пгт. Тенишево Камско -  
Устьинского муниципального района РТ;

II место — Шиябутдинов Искандер, ученик 3 класса, руководитель 
Плешачкова Наталья Александровна, учитель начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения “Средняя общеобразовательная школа 
№4” Агрызского муниципального района РТ;

II место — Гилязов Азат, ученик 3 класса, руководитель: Гилязова Лейсан 
Идрисовна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани;

II место — Ахунзянова Розалина ученица 3 б класса, руководитель: 
Ахметсафина Рамзия Расиховна учитель начальных классов, Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Куркачинская СОШ» Высокогорского 
муниципального района РТ;

II место — Елизаров Светозар ученик 3 класса, руководитель: Ахметова 
Эндже Азатовна учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Лицей №2» Чистопольского муниципального 
района РТ;

II место — Нурутдинова Лейла, ученица 3 «А» класса, руководитель: 
Яканаева Алсу Зайнулловна, учитель начальных классов, МБОУ «СОШ поселка 
Новый Тукаевского района РТ»;

II место — Усманова Лилиана, ученица 3 класса, обучающаяся объединения 
дополнительного образования «Дорожный патруль» руководитель: Хасанова Гульназ 
Ильдаровна, учитель начальных классов МБОУ «Ленино- Кокушкинская СОШ» 
Пестречинского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» Пестречинского муниципального района РТ;

II место — Назмиев Данил, ученик 3 класса, руководитель: Гарифуллина 
Алсу Вильсоровна, учитель начальных классов муниципального автономного 
образовательного учреждения «Гимназия №57» г. Набережные Челны;

III место — Назипова Милана, ученица 3 «А» класса, руководитель: Винник 
Людмила Степановна, учитель начальных классов Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №19» Приволжского района г.Казани;

III место — Башкиров Даниил, ученик 3 б класса, руководитель: Кузьмина 
Тамара Михайловна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «"Болгарская средняя общеобразовательная школа 
№1 с углубленным изучением отдельных предметов Спасского муниципального 
района РТ";



III место — Шарафеева Эмиля, ученица 3 класса, руководитель: Забирова 
Татьяна Алексеева, педагог дополнительного образования Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения Центра дополнительно образования 
детей «Заречье» Кировского района города Казани;

III место — Нефедова Злата, ученица 3 класса, руководитель: Коржова 
Ирина Павловна, учитель русского языка и литературы Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Теньковская СОШ» Камско -  
Устьинского муниципального района РТ;

III место — Киселёв Михаил, учащийся МБОУ, 9 лет. Руководитель: педагог 
Балантаева Вера Николаевна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Урюмская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 
муниципального района РТ;

III место — Андризянов Данил, ученик 3 класса, руководитель: Рахманова 
Фания Изаиловна, руководитель отряда ЮИД “Светофорик” Муниципальной 
бюджетной организации дополнительного образования “Центр детского творчества 
города Азнакаево” (классный руководитель 3 класса Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения “Гимназия г. Азнакаево”) Азнакаевского
муниципального района РТ;

III место — Корушонкова Ксения, ученица 3 класса, руководитель: Тиханова 
Лариса Александровна, учитель математики МБОУ “Киятская средняя 
общеобразовательная школа” Муниципального Буинского района РТ;

III место — Шарипова Азалия, ученица 3 класса. Руководитель: учитель 
Шайхутдинова Александра Александровна «Средняя общеобразовательная школа 
№ 91» Ново-Савиновского района г. Казани;

4 классы

I место — Исламов Айзат ученик 4 класса, руководитель: Галиева Гульнара 
Атласовна, классный руководитель 4 класса Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения “Средняя школа №9 г.Азнакаево” Азнакаевского 
муниципального района РТ;

I место — Валиуллин Ранель 4 В класс, 10 лет, руководитель: Фазлыева 
Эндже Тахировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8 — Центр образования» Советского района, г. Казань;

I место — Митрошин Кирилл, 10 лет, руководитель: педагог-психолог 
Митрошина Елена Георгиевна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №125» Советского района г.Казани;

II место — Назарова София, ученица 4 класса, руководитель: Заворохина 
Марина Егоровна, руководитель кружка ЮИД Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Нурлатского муниципального района РТ;

II место — Гумерова Лилия, ученица 4 класса, руководитель: Шайхутдинова 
Лилия Султановна, учитель начальных классов МБОУ "Чувашско - Бродская средняя 
общеобразовательная школа" Алькеевского муниципального района РТ;



II место — Юнусова Алия 10 лет, МБОУ «Болыпенуркеевская СОШ» 
Сармановского муниципального района РТ;

II место — Шайхутдинова Карина, ученица 4 класса, руководитель: учитель 
Шайхутдинова Александра Александровна «Средняя общеобразовательная школа 
№91» Ново-Савиновского района г. Казани;

II место — Зиадуллина Зарина, 4 класс, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 73» Приволжского района г.Казани, руководитель - 
Фасихова Алсу Равилевна;

III место — Фазлиев Айназ ученик 4 класса, руководитель: Самигуллина 
Лиля Ахтамовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения "Болынеатнинская СОШ" Атнинского 
муниципального района РТ;

III место — Зайцев Никита, ученик 4 класса, руководитель Дружкова Любовь 
Анатольевна -  педагог-организатор, Громова Ольга Петровна -  педагог 
дополнительного образования Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3» Аксубаевского 
муниципального района РТ;

III место — Загидуллина Зарина, ученик 4 класса, руководитель: 
Хаертдинова Светлана Миннегаптелхайовна, учитель начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тат. Булярская 
средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ;

III место — Фахрутдинов Ирек, ученик 3 Б класс, руководитель: Вильданова 
Гузель Ильгизовна, учитель начального образования МБОУ «Лицея №78 
«Фарватер» Приволжского района города Казани.

5 классы

I место — Батаева Елизавета, 11 лет, руководитель: учитель Миннегулова 
Руфина Равильевна, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Малобугульминская средняя общеобразовательная школа» Бугульминского 
муниципального района РТ;

I место — Ломовская Маргарита, ученица 5 класса, руководитель: 
Мухаметзянова Венера Ринатовна, педагог-организатор муниципального 
бюджетного образовательного учреждения Малобугульминской средней 
общеобразовательной школы Бугульминского муниципального района РТ;

I место — Чентаева Яна, 5 класс, руководитель» Прохорова Наталия 
Тимофеевна воспитатель группы продленного дня МБОУ «Аксубаевская СОШ №2» 
Аксубаевского муниципального района РТ;

I место — Кулагина Ксения ученица 5 класс, руководитель: Вакифова Наталья 
Михайловна социальный педагог Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Гимназия № 183» Советского района г. Казани;

1 место — Севастьянов Марк, 5 класс, руководитель: Алексеева Марина 
Ивановна, учитель русского языка и литературы Муниципальное бюджетное



образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №153» 
Кировского района г.Казани;

I место — Сармина Анастасия, ученица 5 «Э» класса, руководитель: 
Галимова Светлана Александровна, учитель искусства МБОУ « Школа№42» 
Приволжского района города Казани;

II место — Ратников Ярослав 12 лет, 5 Б класс МБОУ “Средняя
общеобразовательная школа № 117” Авиастроительного района г.Казани;
Руководитель: Газизова Альфия Анваровна;

II место — Трифонова Аделина учащаяся МБОУ, средняя группа, 11 лет, 
педагог Исмагилова Гузалия Ильтзаровна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича» Тетюшского 
муниципального района РТ;

II место — Ганиева Ясмина, уч-ся 5 класса МАОУ “СОШ №1” г. Нурлат РТ, 
руководитель: Сидоренко Ксения Владимировна педагог- организатор
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения “Средняя 
общеобразовательная школа №1” г. Нурлат РТ;

II место — Шепеев Ильяс, учащийся 5 класса МБОУ «Военно- 
патриотический образовательный центр -  школа №67» Кировского района г.Казани, 
руководитель -  Карзевич Дмитрий Владимирович;

III место — Хасанова Адиля, учащаяся 5 класса МБОУ «Малоцильнинская 
средняя общеобразовательная школа имени кавалера ордена Славы трех степеней 
Арсланова Зиатдина Миндубаевича» Дрожжановского муниципального района РТ, 
руководитель - Валеева Альбина Агъзамовна, учитель технологии и ИЗО;

III место — Галлямутдинова Амелия ученица 5 класс, руководитель: 
Чукарина Дарья Алексеевна учитель русского языка и литературы Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Гимназия № 183» Советского района г. 
Казани;

III место — Хохлова Софья ученица 5 класса, руководитель: Коржова Ирина 
Павловна, учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Теньковская СОШ» Камско -  Устьинского 
муниципального района РТ;

III место — Николаев Ратмир, ученик 5 класса, руководитель: Горбачёва 
Марина Николаевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Песчано-Ковалинская средняя общеобразовательная 
школа» Лаишевского муниципального района РТ;

III место — Буранов Дима ученик 5 класса, руководитель: Тиханова Лариса 
Александровна, учитель математики МБОУ “Киятская средняя
общеобразовательная школа” муниципального Буинского района РТ;

III место — Бурбурова Вероника, 5 класс, руководитель Попкова Ксения 
Евгеньевна, педагог-организатор, руководитель отряда ЮИД «Дорожный патруль» 
МБОУ «Новошешминская СОШ»;

III место — Зубаерова Зульфия ученица 5 класса, руководитель: Биктимерова 
Лилия Махмутовна, учитель английского языка Муниципального бюджетного



образовательного учреждения «Шалинская средняя общеобразовательная школа 
имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича» Пестречинскогот муниципального 
района РТ;

III место — Галаева Диана, ученица 5 класса, руководитель: Аюпова Ленара 
Рафисовна, учитель ИЗО Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Баланнинская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района РТ.

6 классы

I место — Карпова Аделина, ученица 6 класса, руководитель: Зольникова 
Елена Владимировна, учитель искусства муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Староильдеряковская средняя
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ;

I место — Гарифуллина Айсылу, ученица 6 класса, руководители: Галлямова
Аниса Марселевна, учитель технологии Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Гимназия №1 пгт Кукмор» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района РТ, Гилаев Фархат Мубаракович, 
учитель ОБЖ Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Гимназия №1 пгт Кукмор» Кукморского муниципального района РТ, педагог 
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ;

II место — Барышев Даниил, ученик 6 класса, руководитель: Семенова 
Марина Николаевна, учитель физической культуры филиал МБОУ «Никольская 
СОШ» в с. Аграмаковка «Аграмаковская ООШ»;

II место — Назмиев Дамир, ученик 6 «А» класса, руководитель: Галкина 
Людмила Деммировна, учитель русского языка и литературы Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Многопрофильный лицей имени Героя 
Советского Союза Г.К. Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. Новое 
Шигалеево Пестречинского муниципального района РТ;

III место —Трунова Карина, ученица 6 класса, руководитель Рамазанова 
Гульназ Ильгизяровна, учитель географии МБОУ "Новошешминская гимназия 
Новошешминского муниципального района РТ;

III место — Вергунова Элизавета, Гимадиева Индира ученицы 6 А класса, 
руководитель: Гимадиева Инзе Гимадуттиновна учитель географии Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Высоко горская СОШ №3»
Высоко горского муниципального района РТ;

III место — Гараев Фархад, ученик 6 класса, руководитель: Гараева Гульсина 
Г абдулловна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кубяковская средняя общеобразовательная 
школа» Муслюмовского муниципального района РТ;



III место — Куликова Виктория ученица 6 класса, руководитель: Фирсова 
Кристина Петровна учитель русского языка Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Чистопольско-Высельская средняя
общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района РТ;

7 классы

I место — Полонеева Камилла ученица 7 б класса, руководитель: Глушкова 
Евгения Владимировна учитель истории и обществознания, Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Высокогорская СОШ №3» 
Высоко горского муниципального района РТ;

I место — Шкварчук Иван, ученик 7 класса, руководитель: Кашипова 
Альбина Накибовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №14» 
Нижнекамского муниципального района РТ;

II место — Хайруллина Рузиля ученица 7 класса, руководитель: Бабаева Елена 
Геннадьевна, учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Камскоустьинская средняя общеобразовательная 
школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ.

8 классы

I место — Моисеева Анастасия 14 лет, педагог Лазарева Людмила Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла 
Семеновича» Тетюшского муниципального района РТ;

I место — Валиуллина Карина 8 Б класс, 14 лет, руководитель: Валиуллина 
Ирина Вячеславовна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования ЦДТ «Танкодром» Советского района, г. Казань;

I место — Губайдуллина Александра, ученица 8 класса, руководитель:
Корнеева Елена Станиславовна, учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Рождественская средняя
общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального района РТ;

II место — Ахметзянова Карина, ученица 8А класса, руководитель: Газизова 
Гулия Сабирзяновна педагог-организатор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средней Общеобразовательной школы №4» 
г.Нурлат, Нурлатского муниципального района РТ;

II место — Гимадиева Суюмбика, ученица 8 класса, руководители: Галлямова 
Аниса Марселевна, учитель технологии Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Гимназия №1 пгт Кукмор» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района РТ, Гилаев Фархат Мубаракович, 
учитель ОБЖ Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Гимназия №1 пгт Кукмор» Кукморского муниципального района РТ, педагог



дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ;

II место — Заитова Эмилия, ученица 8 класса, руководитель Белова Людмила 
Владимировна, учитель технологии муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4 Агрызского муниципального
района РТ;

II место — Каримова Зиля, ученица 8 класса, руководитель: Билалова 
Гульсина Якубовна, учитель русского языка и литературы Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ «Нижнеалькеевская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ;

II место — Миназева Аделя 14 лет, МБОУ «Джалильская СОШ №2» 
Сармановского муниципального района РТ;

II место — Белова Алена, ученица 8 класса, руководитель: Крайнова Татьяна 
Михайловна, педагог-организатор муниципального бюджетного образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №3 Бугульминского 
муниципального района РТ;

III место — Трушкина Тэодея, ученица 8 класса, руководитель: Пахомова 
Юлия Владимировна, учитель по основам безопасности жизнедеятельности 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 Бугульминского муниципального района РТ;

III место — Губайдуллина Александра, ученица 8 класса, руководитель: 
Корнеева Елена Станиславовна, учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Рождественская средняя 
общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального района РТ.

9 классы

I место — Халиуллина Залина, ученица 9 класса, руководитель: Шайдуллин 
Ришат Рафикович ОБЖ, Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова пгт Кукмор», педагог 
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ;

I место — Синицина Александра, ученица 9 класса, руководитель: Баязитова 
Эльвира Талгатовна, учитель технологии и изобразительного искусства 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича 
Кочнева» Алексеевскою муниципального района РТ;

II место — Пестерева Светлана, ученица 9 класса, руководитель Белова 
Людмила Владимировна, учитель технологии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4 Агрызского 
муниципального района РТ;

II место — Абдуллина Зарина, ученица 9 класса, руководитель: Гатиятова 
Алсу Зуфаровна, руководитель отряда ЮИД Муниципального бюджетного



образовательного учреждения “Средняя школа с.Сарлы” Азнакаевского
муниципального района РТ;

II место — Якубова Муниса, ученица 9 класса, руководитель: Иванова 
Зинаида Павловна, учитель математики и информатики Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Столбищенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Алексея Петровича 
Малышева» Лаишевского муниципального района РТ;

III место — Ганеева Марьям, 15 лет, МБОУ «Альметьевская СОШ имени 
М.Рамзи» Сармановского муниципального района РТ;

III место — Скрябина Евгения, ученица 9 класса, руководитель: 
Шамсутдинова Анастасия Николаевна, зам. директора по ВР, учитель МХК и 
искусства Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Антоновская средняя общеобразовательная школа Спасского муниципального 
района РТ";

III место — Ихсанова Илюза, ученица 9 «В» класса, руководитель: Акопян 
Оганна Карушовна, педагог-психолог МБОУ «Школа № 171» Советского района г.
Казани;

III место — Мироненко Руслан, ученик 9 класса, руководитель: Малецкова 
Елена Николаевна, учитель математики Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Кривоозерская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Г.Г. Романова" Аксубаевского 
муниципального района РТ;

III место — Климовская Карина, ученица 9 класса, руководитель: Низамова 
Аниса Дамировна, учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ «Алпаровская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ.

10 -11 классы

I место —Каримова Регина, ученица 10 класса, руководитель: Зиганшин Радик 
Равильевич, преподаватель-организатор ОБЖ Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Дубъязская СОШ» Высокогорского муниципального 
района РТ;

I место — Зарифуллина Диляра, ученица 10 А класса, руководитель: 
Габдуллина Гузалия Мубаракзяновна, учитель родного языка и литературы МБОУ 
«СОШ №31» Нижнекамского муниципального района РТ;

II место — Шарафутдинов Салават, ученик 11 класса, руководитель: 
Абдуллина Файруза Миннулловна, учитель родного (татарского) языка и литературы 
МБОУ «Пестречинская средняя общеобразовательная школа №2» Пестречинского 
муниципального района РТ;

II место — Галеев Денис, учащийся 11 класса, руководитель: Ситдикова Л.Г. 
педагог Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Чулпановская средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального 
района РТ»;



II место — Киямова Диляра, учащаяся 11 класса, руководитель - 
Назмутдинова Алсу Фаритовна, МБОУ «Лицей №83 - Центр образования» 
Приволжского района г. Казани.

Коллективные работы

I место — Султанова Виктория, ученица 11 класса, Емелина Айна , ученица 
11 класса, руководитель: Ахметшина Гулынат Назиповна, учитель математики 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Татарская гимназия 
№ 17 имени Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани;

I место — Быстрова Анна, Сергушев Матвей, ученики 4 класса, отряд ЮИД 
«Светофорик» руководители: Мустафина Расима Галимзяновна, учитель начальных 
классов, Часовская Наталья Борисовна, учитель ИЗО муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Бугульминского муниципального района РТ;

II место — Хатипова Ильмира, Хатипов Рустам 8 лет, МБОУ “Сармановская 
СОШ” Сармановского муниципального района РТ;

III место — Дрягалова Марта, Зотова Елизавета, ученицы 4 класса, 
руководитель: Харисов Ильшат Назипович, учитель физической культуры и ОБЖ 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Еероя Советского Союза Бориса 
Кирилловича Кузнецова» Лаишевского муниципального района РТ;

III место — Вергунова Элизавета, Еимадиева Индира ученицы 6 А класса, 
руководитель: Гимадиева Инзе Еимадуттиновна учитель географии Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Высоко горская СОШ №3»
Высоко горского муниципального района РТ;

ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ УЧАЩИХСЯ С ОВЗ

ДОУ

II место — Штерн Даниэль, 4 года, руководители: Кашипова Еульнар 
Миннефаизовна, воспитатель, Хакимова Наталья Степановна, воспитатель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа -  детский сад 
компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения №71» Нижнекамского 
муниципального района РТ (МБОУ ЕГТТТДС №71 НМР РТ);

1-2 классы
I место — Сафин Умар, 2 класс, руководитель: Егорова Любовь Викторовна, 

воспитатель ЕБОУ «Казанская школа -  интернат №4 для детей с ОВЗ»;
I место — Саляхов Самат, ученик 2 класса, руководитель Зартдинова Еульсира 

Еабделнуровна, учитель -  дефектолог Еосударственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;



I место — Мирзаева Сабрина ученица 1 класса, руководитель: Вахитова
Лейсан Валиахметовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

II место — Гарипова Камилла, ученица 2 класса, руководитель: Харисова 
Наиля Фахимовна , учитель Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Приволжского района г.Казани;

II место — Зиннатуллин Эмир, ученик 2 класса, руководитель Зартдинова 
Гульсира Габделнуровна, учитель -  дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

II место — Сагыева Альбина, ученица 1 класса, руководитель: Вахитова 
Лейсан Валиахметовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

II место — Андриянов Никита, ученик 1 класса, руководитель: Алиуллова 
Ильсеяр Ирековна, учитель- дефектолог Государственного бюджетного
образовательного учреждения «Казанская школа № 76» Приволжского района г. 
Казани;

II место — Байчиков Илья, ученик 1 класса, руководитель Зартдинова 
Гульсира Габделнуровна, учитель -  дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

II место — Танич Данил, ученик 1 класса, руководитель: Евсеева Земфира 
Альфредовна, учитель - дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

3-4 классы
I место — Жилкибаева Самира, ученица 3 класса, руководитель: Спиридонова 

Анна Андреевна, педагог-психолог, учитель-дефектолог Государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани;

1 место — Кильдеев Амаль, 4 класс, руководитель: Абдулзянова Ольга 
Валерьевна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа -  интернат №4 для детей с ОВЗ»;

I место — Лукманов Азамат, ученик 3 класса, руководитель: Спиридонова
Анна Андреевна, педагог-психолог, учитель-дефектолог Государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани;

II место — Лещук Максим, ученик 4 класса, руководитель: Галимова 
Джаухария Габдулхаковна, учитель - дефектолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения «Казанская школа № 76» Приволжского района г. 
Казани;



II место — Герасимов Виталий, ученик 4 класса, руководитель: Андреянова 
Екатерина Геннадьевна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

II место — Ведяева Ангелина, 4 класс, руководитель: Капкаева Нурия 
Хамзиновна, учитель - дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Казанская школа №76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

II место — Рябов Семен, 3 класс, руководитель: Капкаева Нурия Хамзиновна, 
учитель - дефектолог Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Казанская школа №76 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Приволжского района г. Казани;

III место — Кушнир Вадим, ученик 3 класса, руководители: Харисова Резеда 
Марсовна, воспитатель группы продленного дня, Давлетбаева Алсу Гусмановна - 
учитель начальных классов государственного бюджетного образовательного 
учреждения «Набережночелнинская начальная школа -  детский сад № 89 для детей 
с ОВЗ».

5-6 классы

I место — Нестерова Анастасия, ученица 5 класса, руководитель: Помогаева 
Жанна Владиславовна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа -  интернат №4 для 
детей с ОВЗ» Советского района г. Казани;

I место — Кулаков Руслан, ученик 5 класса, руководитель: Протасова Гузель 
Сергеевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-интернат №11 для детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей VIII вида» Советского района г. 
Казани;

I место — Сибатова Оксана, ученица 6 класса, руководитель: Судакова Анна 
Юрьевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-интернат №11 для детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей VIII вида» Советского района г. 
Казани;

I место — Мишин Кирилл, ученик 6 класса, руководитель: Макарова Лейсан
Рустемовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

II место — Костицын Рафаэль, ученик 5 класса, руководитель: Спиридонова 
Анна Андреевна, педагог-психолог, учитель-дефектолог Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани;

II место — Гулиева Вероника, ученица 5 класса, руководитель: Шайхразиева 
Лилия Айратовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

II место — Асхатов Арсен, ученик 5 «А» класса, 11 лет, руководитель: 
Галимова Любовь Анатольевна, учитель-логопед Государственного бюджетного



общеобразовательного учреждения "Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

II место — Меньшов Роман, ученик 6 класса, руководитель: Макарова Лейсан 
Рустемовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

II место — Зарипов Данил, ученик 6 класса, руководитель: Димиева Елена 
Юрьевна, учитель надомного обучения Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

II место — Федонина Надежда, ученица 5 класса, руководитель: Галимова 
Джаухария Габдулхаковна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения «Казанская школа № 76» Приволжского района г. 
Казани;

III место — Сабиржанов Байыш, ученик 6 класса, руководитель: Макарова
Лейсан Рустемовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

III место — Сунгатуллин Ильдар, ученик 6 класса, руководитель: Макарова 
Лейсан Рустемовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

III место — Нургалиев Амир, ученик 5 «В» класса, руководитель: Вахитова 
София Марселевна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

III место — Кадирова Аделина, руководитель: Сафиоллина Чулпан
Шавкетовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

III место — Миннулина Лилия, руководитель: Сафиоллина Чулпан
Шавкетовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани.

7-8 классы

I место — Бурцева Дарья, ученица 8 «А» класса руководитель: Спиридонов 
Олег Анатольевич, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани;

I место — Мухаметдинов Артур - 8а класс, руководитель: Хваткова Фирдаус 
Гусмановна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа -  интернат № 4 для детей с ОВЗ»;

I место — Журавлев Александр, ученик 8 класса, руководитель: Кубонина 
Александра Сергеевна, учитель Государственного бюджетного



общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани;

II место — Бариев Камиль ученик 8 класса, руководитель Зяббарова Любовь 
Ивановна, учитель надомного обучения Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

II место — Юнкеров Альберт, ученик 7 «А» класса, руководитель: Гумерова 
Дина Рафисовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

II место — Кирсанов Андрей, ученик 7 «А» класса, руководитель: Гумерова 
Дина Рафисовна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района города Казани;

II место — Чередилина Марина, руководитель: Судакова Анна Юрьевна, 
учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-интернат №11 для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей VIII вида» Советского района г. Казани.

9 -12 классы

I место — Нигмазянов Данис, ученик 9 класс, руководитель: Вандышева 
Лилия Евгеньевна, учитель - дефектолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения «Казанская школа № 76» Приволжского района г.
Казани;

I место — Коновалова Анна, 16 лет, 9 класс, руководитель Радвилович Полина 
Германовна учитель - дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

I место — Гайнутдинова Диана, 12 А класс, руководитель: Стрелкова Елена 
Владимировна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа -  интернат №4 для детей с 
ОВЗ»;

II место — Борисова Марина, 15 лет, 9 класс, руководитель Радвилович
Полина Германовна учитель - дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

II место — Назмутдинова Зиля, 9 класс, руководитель: Карпова Делара 
Султанмурадовна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа -  интернат №4 для детей с 
ОВЗ».

Коллективные работы
I место — Коллективная работа учеников 6 «А» класса, руководитель: 

Спиридонов Олег Анатольевич, учитель-дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани;

I место — Коллективная работа 9 класса, руководитель: Зартдинов Гамил



7 лет

I место — Сулейманов Максим, 7 лет, руководитель: Хусайнова Айгуль 
Шамиловна, воспитатель по обучению татарскому языку Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 175» 
Советского района г. Казани;

III место - Болдырев Роберт, 7 лет, руководитель: Мухамадиева Лира 
Сафаргалиевна, воспитатель по обучению детей татарскому языку МБДОУ 
«Детский сад № 286 компенсирующего вида» Московского района г. Казани.

1 классы

I место — Ильясов Камиль, руководитель: Горбунова Галина Анатольевна 
учитель начальных классов МБОУ «Лицей №2» г.Буинск, Буинского 
муниципального района РТ.

I место — Павлова Амелия, руководитель: Андрианова Ирина Александровна 
учитель начальных классов МБОУ «Школа №174» Советского района г. Казани.

II место — Хафизова Эндже, 7 лет, руководитель: Зарипова Гузель Ирековна 
учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г.Казани.

II место — Зайнуллин Марк, руководитель: Мухам етова Фирдаус
Габделбариевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №121» имени С.А. 
Ахтямова Советского района г.Казани;

II место — Зайнуллин Марк, руководитель: Мухаметова Фирдаус 
Габделбариевна педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ “Танкодром» 
Советского района г.Казани.

II место — Зайнулина Руфина, руководитель: Ибрагимова Алина Рафаэлевна 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром», МБОУ «школа 
№171» Советского района г.Казани;

III место — Перцева Яна, руководитель: Мухаметова Фирдаус 
Габделбариевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №121» имени С.А. 
Ахтямова Советского района г.Казани;

III место —Перцева Яна, руководитель: Мухаметова Фирдаус Габделбариевна 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ “Танкодром» Советского 
района г.Казани;

III место — Галимова Дарина, руководитель: Зарипова Гузель Ирековна, 
учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г.Казани;

2 классы

I место — Мустафина Ралия, руководитель: Низамова Асия Ибрагимовна 
учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №167 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани.

I место — Николаева Алиса, руководитель: Ибрагимова Нурфия 
Фасхутдиновна, учитель начальных классов МБОУ гимназия п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района РТ;



Садртдинович, учитель -  дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

II место — Коллективная работа 1 «Б» класса, руководитель: Акчурина Лилия 
Валерьевна, учитель-дефектолог Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;

II место — Коллективная работа 3 "б" класса, руководитель: Романова 
Марина Викторовна, учитель - дефектолог Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Казанская школа №76 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани.

Творческие работы учащихся на татарском языке 
Воспитанники ДОУ:

4-5 лет

I место — Салахова Айзиля, руководитель: Салахова Разиля Рашитовна, 
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №148» Советского района города Казани;

I место — Галиев Данияр, 5 лет, руководитель: Галиева Ильсияр Юнусовна, 
МБ ДОУ «Детский сад № 114 комбинированного вида» Советского района г.Казани;

I место - Ильясова Аделя, 5 лет, руководитель: Аббазова Лилия Сафатдиновна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» г.Буинск, 
Буинского муниципального района РТ;

II место - Ганиева Самира, 4 лет, руководитель: Замдиханова Гульнара 
Камильевна, воспитатель МАДОУ "Детский сад № 272 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" Советского района г.Казани.

II место — Галимзянов Искандер, 4 года, руководитель: Гайнуллина Рэкия 
Абдулазаловна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани;

II место — Нигметзянова Лиана, 4 года, руководитель Нигметзянова Гульнара 
Рустамовна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани;

III место - Болдырев Роберт, 7 лет, руководитель: Мухамадиева Лира 
Сафаргалиевна, воспитатель по обучению детей татарскому языку МБДОУ 
«Детский сад № 286 компенсирующего вида» Московского района г. Казани;

6 лет
I место — Вакифова Самира, 6 лет, руководитель: Галимзянова Фардия 

Газизовна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани;

II место — Фазлиев Самин, 6 лет, руководитель: Набиуллина Равиля 
Салиховна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани;



II место — Замдиханова Ралина, руководитель: Низамова Асия Ибрагимовна 
учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №167 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани.

3 классы

II место — Закирова Ясмина, ученица 3 класса, руководитель: Ибрагимова 
Ландыш Зуфаровна; МБОУ «Гимназия № 90» Советского района г.Казани .

5 классы

I место — Галиуллина Аделина, 11 лет, 5 Б класс. Руководитель: Шарипова 
Рамзия Рустамовна учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района 
РТ;

II место — Сабирова Зиля, руководитель: Ибрагимова Алина Рафаэлевна 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 
района г.Казани.

II место — Носова Полина, руководитель: Ибрагимова Алина Рафаэлевна 
педагог дополнительного образования МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского района 
г.Казани.

7-8 классы

I место — Ильясов Азат, руководитель: Ильдарханова Зимфия Миннахметовна 
учитель татарского языка и литературы МБОУ Гимназия №1-Центр национального 
образования» Елабужского муниципального района РТ.

9 -И классы
I место — Шаймарданова София, 14 лет, 9 А класс, руководитель: учитель 

Шарипова Рамзия Рустамовна Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района 
РТ;

Коллективные работы

II место — Коллективная работа 9 А класса: Волосов Михаил, Долгушева 
Юля, Герасимова Есения, Шарифуллина Аделина. Руководитель: учитель Шарипова 
Рамзия Рустамовна Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района 
РТ.



Приложение № 1 к приказу 
ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы» 
от« Ь'О  » 2021 г.
№ 9 У___________ _____________

Список награждаемых
грамотами за организацию и проведении Конкурса

- Изотова Дина Тимуровна, директор МБУДО «Центр детского творчества 
Танкодром» Советского района г.Казани;

- Рим Гульнара Шамилевна, заведующая отделом, педагог-организатор 
МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани;

- Мурзакова Рима Шайхынуровна, заведующая отделом, методист МБУДО 
«Центр детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани;

- Юрченко Юлия Сергеевна, заведующая отделом, педагог-организатор 
МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани.



Приложение №2 к приказу 
ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы» 
от « $ 0  » и л О Л & С Ь  2021 г.
№ $ У - ________

Список награждаемых
грамотами за помощь в проведении Конкурса 

и работе в экспертной комиссии Конкурса

- Валеева Юлия Юрьевна, инспектор отдел пропаганды БДД ОГИБДД 
Управления МВД России по г.Казани, капитан полиции;

- Мударисова Лилия Масгутовна, ведущий специалист отдела профилактики 
территориального управления в г.Казани ГБУ «Безопасность дорожного движения»;

- Сулейманова Роза Салаватовна, методист УМС ИМО МКУ «Управления 
образования Исполнительного комитета муниципального образования «Город 
Казань» по Советскому району;

- Саляхова Резеда Накиповна, заведующая МАДОУ «Детский сад № 127» 
Советского района г.Казани;

- Вандышева Лилия Евгеньевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

- Хафизова Лэлия Райнуровна, заведующая отделом, методист МБУДО «Центр 
детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани;

Валиуллина Ирина Вячеславовна, заведующая отделом, педагог- 
организаторМБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского района 
г.Казани;

Бабаева Аделя Искяндеровна, преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная русско- 
татарская школа №124» Советского района г. Казани;

Газизова Тайгетта Анатольевна, преподаватель Государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения "Казанский 
педагогический колледж";

- Рахматуллина Гюзелия Гаязовна, заместитель директора по УВР МБУДО 
«Центр детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани;

- Фоменко Людмила Михайловна, методист МБУДО "Центр детского 
творчества" Вахитовского района г. Казани;

- Гатина Наиля Гайсовна, методист МБУДО "Центр внешкольной работы" 
Приволжского района г.Казани;

- Стрелкова Елена Владимировна, педагог-организатор, воспитатель ГБОУ 
"Казанская школа интернат №4 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г.Казани;

- Ярулина Гузель Шавкатовна, учитель татарского языка МАДОУ «Детский 
сад № 127» Советского района г.Казани;



- Евдакимова Наталья Владимировна, методист МБУДО «Центр детского 
творчества Танкодром» Советского района г.Казани.

- Рязанова Екатерина Сергеевна, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 
творчества Танкодром» Советского района г.Казани.



Приложение №3 к приказу 
ГБУ ДО «Республиканский 
центр внешкольной работы» 
от « 2021 г.
№ д  у -______________________

Список награждаемых грамотами за целенаправленную работу руководителей 
Республиканских специальных общеобразовательных школ, школ для детей с 
ограниченными возможностями здоровья, социальных учреждений (детских

домов, школ - интернатов), по привлечению учащихся к участию в 
республиканском конкурсе творческих работ

- Тулаева Наталия Ивановна, директор ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей 
с ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

- Габидуллина Зульфия Бареевна, директор ГБОУ "Казанская школа интернат 
№4 для детей с ограниченными возможностями здоровья" Советского района 
г.Казани;

- Вандышева Лилия Евгеньевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;

- Тегенева Лилия Аминшевна, заместитель директора по воспитательной 
работе ГБОУ "Казанская школа интернат №4 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья" Советского района г.Казани.


